EXPERIMENTUM I.

Spiritus sal. glaub. gr. 400 miscuimus in vase vitreo cylindrico cum totidem gr. *alcoholis*, ita ut *alcohol* affunderetur *spiritui*.

Exorti in principio fumi albidi; effervescencia pulcra, non effræna; calor a gradu 64 ad 86 usque celeriter auctus; liquor limpidissimus permanfit.

Mixtum, calens grad. 64, ponderavit sub volumine bulbi vitrei 99 gr. Ejus ergo specifica gravitas est o. 9735; quæ, si nulla mutatio contigisset, deberet esse o. 9483.

Facta ergo notabilis condensatio, æqualis in pede cubico 25, 885'''. Decrevitque volumen circiter $\frac{1}{39}$.

EXPERIMENTUM II.

Præcedenti mixturæ admixta denuo sunt 400 gr. alcoholis.

Effervescentia iterum haud vehemens, conspicua innumerabilibus bullulis in summum tendentibus. Auctus calor a grad. 63 ad 68.

In mixto bulbus vitreus amisit gr. $94\frac{9}{40}$. Ergo ejus specifica gravitas fuit 0. 9265, quæ deberet tantum æquare 0. 9017.

Proportio igitur alcoholis ad spiritum salis glaub. dupla produxit condensationem, in pede cubico æqualem 26, 767'''.

Decrevit proinde volumen per mixtionem circiter $\frac{1}{38}$.

Quodsi consideretur hoc mixtum tanquam ex una parte alcoholis, duabus vero partibus prioris mixturæ compositum, densitas ejus, si secunda mixtio absque penetratione facta esset, deberet comparuisse 0. 9167. Unde cognoscimus, sub altera hac miscela contigisse etiamnum condensationem, in pede cubico exæquataram 10, 577'''.

§. XLIV. En! quod cum *spiritu nitri fumante* (§. XXXV.) & *alcolole* fecimus.

EXPERIMENTUM.

In retortam, vitream, amplam, immisimus *spiritus nitr. glaub.* gr. 400; & sensim parvis portionibus, longisque intervallis, ei affudimus totidem grana *alcoholis*.

Nata est momento vehementissima ebullitio; eructati impetuossissime vapores densi, ruberrimi, suffocantes, nulla arte coercibiles; strepitus ingens; calor incredibiliter auctus, ita ut vix collum retortæ teneri manu potuerit. Fervore magnam partem sedato, epistomium ostio immisum mox summa cum vi ad insignem altitudinem explosum est. Tandem omnis effervescentia desit. Liquor excolor factus & pellucidus, adeo ut, quod reliquum esset alcoholis, absque turbis admisceri potuerit.

Amissa sunt sub pentione gr. 340. Quare ob parvam superstitis mixti copiam ad pentionem hydrostaticam necesse fuit minorere

norem adhibere bulbum vitreum, quo supra usi sumus (§. XXXV. exp. 1.), qui in mixto amisit $5\frac{9}{10}$ gr. Unde ejus specifica gravitas æqualis 1. 0351, quæ, si æqualia spiritus nitri & alcoholis pondera, absque vel evaporatione vel penetratione, coivissent, exæquare deberet 1. 0611.